UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CENTRO DE EDUCAÇÃO

Centro de Educação - Av. Fernando Ferrari, 514 – Campus Universitário Alaor de Queiróz Araújo, Goiabeiras – Vitória/ES-Brasil CEP

29.075-910. Tel.: 55-27- 4009-7760. e-mail.: secretaria.ce@ufes.br

PORTARIA N.º 35, DE 18 DE SETEMBRO DE 2020

O Diretor Pró Tempore do Centro de Educação da Universidade Federal do Espírito

Santo, no uso de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais,

CONSIDERANDO a aprovação na plenária do Conselho Departamental do Centro de

Educação, em Sessão Ordinária do dia 18 de setembro de 2020,

RESOLVE:

Art. 1º Revogar os efeitos da Portaria nº 18, de 15 de julho de 2016.

Art. 2º Designar os membros, abaixo relacionados, para compor o Núcleo Docente

Estruturante (NDE) do Curso de Pedagogia, sob a presidência da primeira:

NOME SIAPE FUNÇÃO UNIDADE PORTARIA DE

DESIGNAÇÃO

TÉRMINO DA

REPRESENTAÇÃO

Ivone Martins de

Oliveira

1172973 Presidente Departamento de

Teorias do Ensino

e Práticas

Educacionais

35/2020-CE 07/03/2021

Ednalva Gutierrez

Rodrigues

1796594 Membro

nato

Coordenadora do

curso

143/2017-

PROGEP

14/02/2019

Dania Monteiro

Vieira da Costa

3580514 Membro

nato

Subcoordenadora

do curso

144/2017-

PROGEP

14/02/2019

Jair Ronchi Filho 6297303 Membro Departamento de

Teorias do Ensino

e Práticas

Educacionais

35/2020-CE 07/03/2021

Tânia Mara Zanotti

Guerra Frizzera

Delboni

2243465 Membro Departamento de

Teorias do Ensino

e Práticas

Educacionais

35/2020-CE 07/03/2021

Cleonara Maria

Schwartz

1198989 Membro Departamento de

Linguagens,

Cultura e

Educação

35/2020-CE 07/03/2021

Alexandro Braga

Vieira

2094211 Membro Departamento de

Educação, Política

e Sociedade

35/2020-CE 07/03/2021

Este documento foi assinado digitalmente por ROGERIO DRAGO
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/70285?tipoArquivo=O

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CENTRO DE EDUCAÇÃO

Centro de Educação - Av. Fernando Ferrari, 514 – Campus Universitário Alaor de Queiróz Araújo, Goiabeiras – Vitória/ES-Brasil CEP

29.075-910. Tel.: 55-27- 4009-7760. e-mail.: secretaria.ce@ufes.br

Art. 3º Esta Portaria retroage seus efeitos a 08 de março de 2018.

Professor Dr. Rogério Drago

Diretor Pró Tempore do Centro de Educação

Este documento foi assinado digitalmente por ROGERIO DRAGO
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/70285?tipoArquivo=O

PROTOCOLO DE ASSINATURA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

O documento acima foi assinado digitalmente com senha eletrônica através do Protocolo
Web, conforme Portaria UFES nº 1.269 de 30/08/2018, por
ROGERIO DRAGO - SIAPE 1650473
Diretor do Centro de Educação
Centro de Educação - CE
Em 23/09/2020 às 13:57

Para verificar as assinaturas e visualizar o documento original acesse o link:
https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/70285?tipoArquivo=O

Este documento foi assinado digitalmente por ROGERIO DRAGO
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/70285?tipoArquivo=O